Договор

о взаимоотношениях между Муниципальным бюджетным  учреждением

дополнительного образования Ремонтненским  Центром детского творчества

и родителями ребенка (или лицами, их замещающими)

с. Ремонтное                                                                                                                  «______»  ___________ 20___ г.

 Муниципальное бюджетное  учреждение   дополнительного образования Ремонтненский

Центр  детского творчества, именуемое в дальнейшем ЦДТ, в лице директора О.В. Красноруцкой,

действующего на основании Устава ЦДТ, с одной стороны, и матерью, отцом (лицами, их

замещающими)

_______________________________________________________________________________________,
Ф.И.О. матери, отца (лиц, их замещающих) ребенка

именуемые в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о

следующем:

 1. ЦДТ обязуется:

1.1. Зачислить __________________________________________________________________________,
Ф.И.О. ребенка, год рождения

 в объединение (я)_______________________________________________________________________

                                                                               (название объединения)
____________________________________________________________________________________________________

1.2. Обеспечить:

- охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребенка, его интеллектуальное,

физическое и личностное развитие;

- развитие его творческих способностей и интересов;

- осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития;

- заботиться об эмоциональном благополучии ребенка.

1.3. Обучать ребенка по программе, утвержденной директором ЦДТ.

1.4. Организовать предметно-развивающую среду в ЦДТ (помещение, оборудование, учебно-

наглядные пособия, игры, игрушки).

1.5. Организовать деятельность ребенка в соответствии с его возрастом, индивидуальными

особенностями, содержанием программы.

1.6. Сохранять место за ребенком в случае его болезни, санаторно-курортного лечения; карантина,

отпуска и временного отсутствия «Родителя» по уважительным причинам (болезнь, командировки и

др.).

1.7. Оказывать квалифицированную помощь «Родителю» в воспитании и обучении ребенка

посредством консультаций, бесед, открытых занятий и т.д.

1.8. Соблюдать настоящий договор.

 2. «Родитель» обязуется:

2.1. Соблюдать Устав ЦДТ и настоящий договор.

2.2. Информировать руководителя объединения о предстоящем отсутствии ребенка, его болезни.

2.3. Взаимодействовать с ЦДТ по всем направлениям воспитания и обучения ребенка.

2.4. Оказывать ЦДТ посильную помощь в реализации уставных задач:

- охрана жизни и укрепление здоровья детей;

- обеспечение интеллектуального, личностного и физического развития ребенка;

- приобщение ребенка к общечеловеческим ценностям;

- взаимодействие с семьей для обеспечения полноценного развития ребенка.

2.5. Нести ответственность за жизнь и здоровье ребенка во время его пути в ЦДТ и обратно.

 3. ЦДТ имеет право:

3.1. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.

3.2. Обрабатывать персональные данные родителей и персональные данные ребенка в

соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 152 «О

персональных данных» (с изменениями и дополнениями).

3.3. Расторгнуть настоящий договор досрочно при наличии заявления от родителя об исключении

ребенка из числа обучающихся ЦДТ.

 4. Родитель имеет право:

4.1. Принимать участие в работе Совета ЦДТ.

4.2. Вносить предложения по улучшению работы с детьми в ЦДТ.

4.3. Требовать выполнения Устава ЦДТ и условий настоящего договора.

4.4. Заслушивать отчеты директора и педагогов ЦДТ о работе с детьми в объединении.

4.5. Расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке при условии

предварительного уведомления об этом администрацию ЦДТ.

5. Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен, дополнен

 по соглашению сторон.

6. Изменения и дополнения к договору оформляются в форме приложения к нему.

7. Стороны несут в установленном законодательством порядке ответственность за

 неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств.

8. Срок действия договора с  ____ сентября 20____года по 31 мая 20___ года.

9. Договор составлен в 2-х экземплярах: один хранится в ЦДТ, другой у «Родителя».

 Стороны, подписавшие настоящий Договор:

Учреждение:                                                                 Родитель:

МБУ ДО  Ремонтненский ЦДТ                                                               Ф.И.О.  __________________________________

с. Ремонтное, ул. Октябрьская, 147                                              Дом. адрес       __________________________________

Телефон: 31-4-08                                                                __________________________________

Директор: ______________________                                  __________________________________

                     О.В. Красноруцкая

                                                                                                                                                                         __________________

                                                                    С Уставом и правилами

МБУ ДО Ремонтненского  ЦДТ    ознакомлен (а)

Подтверждаю согласие на обработку

своих персональных данных и

персональных данных ребенка

__________________
Подпись